Розв'язанє думи.

Стало ся. Цар завів ся і на другій думі, тому розпустив єї, видаючи нову виборчу ординацию і назначаючи скликанє такої думи на осінь. Царским указом з 16. с. м. до кермуючого сенату наказано: 1) Розвизати думу. 2) Розписати нові вибори на день 1 (14) вересня 3) Скликати нову думу на день 1. (14.) падолиста. Окрім сего оголошено царський маніфест і нову виборчу ординацию.

Як прийшло до розв'язаня думи, се старає ся пояснити російским народам царський маніфест. Однак се автентичне толкованє находить мало віри.

А коли правительство домагало ся від думи часового виключеня аж до покінченя судового поступованя 55 членів думи, яких обвинено о злочинні діла і они скомпромітували ся потайними заговорами, дума не вволила сейчас законному і недопускаючому проволоки жаданю. Все те спонукало нас до розв'язаня другої думи указом до кермуючого сената з дня 3. (16) червня і визначеня речинця зібраня нової думи на день 1. (14.) надоліста. Коли кермуючись любовю вітчизни, а також дбалостию за наш народ і державу, ми примушені ствердити, що причиною вказаних браків і лихого висліду діяльности думи було се, що внаслідок новости сеї інституції і недомагань виборчої

Тобі мій милій Володчу дякую за карту України, я мисливъ шо ти мені лишъ позичивъ, но братъ твій дорогий Олекса мені писавъ, шо ти ту карту мені даруєшь. Дай Боже віддачитсья.

Бувайти ми здорові други мої молоді и не забувайте на вашого друга

Исидора Воробкевича
прв. свц.

Русь-Молдовиця, на Буковині
20. Марта (1. апр.) 1867.

Ч. 35.

Лист Олександра Барвіньського до Із. Воробкевича, писаний 5. цвітня 1867.

Друже мій єдиний!
братіку сердешній!

Вижидавъя Твого письма, якъ та вбога сиротини лепти, та хвала Бигъ и дїждав ся. — Спасибі Тобі друже про Нечая. Читавчи єго згадавъ я нашу давну старовину, та ми-